1  /  2

   平成 29年８月 22日

各  位

会 社 名 ポールトゥウィン・ピットクルー

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 小 西  直 人

  (コード番号：3657 東証第一部)

 問合せ先 取締役管理部部長 山 内  城 治

  (TEL：03－5909－7911)

当社連結子会社による子会社（当社の孫会社）の設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である Pole To Win International Limited は、平成 29 年８月 22 日開催の取締役会に

おいて、以下のとおり、子会社の設立（当社の孫会社）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社の設立の理由

  当社連結子会社である Pole To Win International Limited は、現在、８ヵ国（米国、英国、中国、シ

ンガポール、インド、韓国、ルーマニア、マレーシア）18 拠点においてデバッグ・検証事業を行う在外子

会社を統括しており、また、各在外子会社では、海外現地企業をはじめ、日本から海外へ進出するゲーム

開発企業等へデバッグ、ローカライズ（翻訳）、ユーザーサポート等のサービスを提供しております。

  この度、海外現地企業に対するサービス拡充を目的として、新たな子会社（当社の孫会社）として Pole

To Win Canada, Inc.を設立するものであります。

２．Pole To Win International Limited の概要

（１） 名 称 Pole To Win International Limited

（２） 所 在 地 5th & 6th Floor, One Lampton Road, Hounslow, TW3 1JB, UK

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 橘 鉄平

（４） 事 業 内 容 子会社の経営管理等

（５） 資 本 金 22,000千ポンド（注）

（注）平成 29年７月 31日為替相場による円換算額は、3,188,680 千円であります。

３．新設する子会社（Pole To Win Canada, Inc.）の概要

（１） 名 称 Pole To Win Canada, Inc.

（２） 所 在 地
800 Place Victoria, Suite 3700, Montreal, Quebec H4Z 1E9

Canada

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 橘 鉄平

（４） 事 業 内 容 デバッグ・検証事業

（５） 資 本 金 1 カナダ ドル（注）

（６） 設 立 年 月 日 平成 29年８月 22日

（７） 大株主及び持株比率 Pole To Win International Limited 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の連結子会社 Pole To Win

International Limited の 100％子会社であります。

人 的 関 係

当社は、取締役１名を派遣する予定です。また、当

社の連結子会社 Pole To Win International Limited

は、取締役２名を派遣する予定です。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の連結子会社であり、当社の関連

当事者に該当します。

（注）平成 29年７月 31日為替相場による円換算額は、88.46円であります。

2  /  2

４．当社連結子会社における日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 29年８月 22日

（２） 子 会 社 設 立 日 平成 29年８月 22日

（３） 事 業 開 始 日 平成 29年８月 22日

５．今後の見通し

  当該子会社設立が当期（平成 30 年１月期）連結業績に与える影響につきましては、軽微であると判断し

ておりますが、今後の見通しにおいて、その影響に重要性があると判断した場合には、速やかに開示いた

します。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 29年３月 13日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成 30年１月期）
21,951 2,442 2,385 1,468

前期連結実績

（平成 29年１月期）
19,633 2,409 2,312 1,168